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Kommunstyrelsen 

Fruktkarta i Nacka 
Motion den 11 september 2017 av Sidney Holm (MP) 

Förslag till beslut 
Kommunstyrelsen föreslår kommunfullmäktige fatta följande beslut. 
Kommunfullmäktige noterar att det redan pågår ett arbete som uppfyller 
intentionerna bakom förslagen i motionen. Motionen är med detta färdigbehandlad. 
 

Sammanfattning 
I en motion den 11 september 2017 av Sidney Holm (Mp) föreslås att kommunen tar fram 
en fruktkarta över kommunala fruktträd och bärbuskar i Nacka. 
 
Natur- och trafiknämnden har i sin beredning av motionen visat att det skulle vara mycket 
resurskrävande att på sedvanligt vis inventera alla fruktträd och ta fram en karta. Annonser i 
lokalpressen och på kommunens hemsida har tidigare informerat nackaborna om att det är 
tillåtet att plocka bär och frukt på kommunens mark och så kommer även fortsättningsvis 
ske under säsong. Vidare har nämnden identifierat ett webbinitiativ som ger allmänheten 
information om var de kan hitta bärbuskar och fruktträd eller hämta överbliven frukt hos 
privata tomtägare. 
 
Mot bakgrund av att ovanstående föreslås att fullmäktige anser att motionen är 
färdigbehandlad med en notering att det redan pågår ett arbete som uppfyller 
intentionerna bakom förslagen i motionen. 
 

Förslagen i motionen 
Sidney Holm (MP) föreslår i motionen att det ska upprättas en fruktkarta över kommunala 
fruktträd och bärbuskar i Nacka. Han anför att det förslagsvis kan ske som en del av 
naturkartan, eller på det sätt kommunens tjänstepersoner tycker är lämpligast. 

Natur- och trafiknämndens utredning och bedömning 
Natur- och trafiknämnden har vid sitt sammanträde den 21 november 2017, § 185, 
föreslagit kommunfullmäktige fatta följande beslut. 
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”Kommunfullmäktige noterar att det redan pågår ett arbete som uppfyller intentionerna 
bakom förslagen i motionen. Motionen anses därmed besvarad.” 
 
Som underlag för nämndens beslut förelåg huvudsakligen följande. 
 
Att på sedvanligt vis inventera alla fruktträd och ta fram och hålla en karta aktuell bedöms 
resurskrävande i förhållande till den förväntade nyttan av tjänsten. Det finns också redan 
informationskanaler för ändamålet. En sådan är ”Skördekartan” som är en webbkarta där 
privatpersoner kan lägga in var det finns bärbuskar och fruktträd. Kartan garanterar 
emellertid inte att dessa platser är på allmän mark.  
https://www.google.com/maps/d/viewer?mid=1NsnyBM_nnDs52G7cf43XexrOJaU&hl
=sv&ll=59.30292305255987%2C18.228203059057705&z=13 
 
Enheten för drift – offentlig utemiljö kommer att vid rutinbesök och tillsynsronder hålla 
ögonen öppna efter fruktträd på allmän plats och ämnar lägga till dessa i kartan, samt vid 
säsong upplysa nackaborna om att det är tillåtet att plocka bär och frukt på kommunens 
mark i lämpliga informationskanaler (exempelvis annonsering i lokaltidning samt på 
nacka.se). 

Förslagens ekonomiska konsekvenser 
Ekonomiska konsekvenser med föreslaget angreppssätt bedöms ringa.  
 

Stadsledningskontorets förslag till beslut 
Stadsledningskontoret delar natur- och trafiknämndens bedömning att det 
kommunfullmäktige kan föreslås notera att det redan pågår ett arbete som uppfyller 
intentionerna bakom förslagen i motionen.  
 
Eftersom en motion innehåller ett förslag till beslut, inte en fråga, kan kommunfullmäktige 
inte besluta att den är besvarad. Ett förslag till beslut ska beredas och bemötas. Detta gäller 
oavsett om andra kommuner hanterar motioner felaktigt och anser dem besvarade. Det 
finns inga rimliga skäl till varför Nacka kommun ska göra formellt fel.  
 
Stadsledningskontoret föreslår därför, vilket enheten för drift – offentlig miljö hade gjort, 
att motionen med den noteringen ska vara färdigbehandlad. Det är formellt korrekt, vilket 
att anse den besvarad inte är. 
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Bilaga 
Motion 
Natur- och trafiknämndens beslut den 21 november 2017, § 185 
 
 
 
Lena Dahlstedt   Dag Björklund 
Stadsdirektör    Trafik- och fastighetsdirektör 
Stadsledningskontoret 
 


